
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seite 1 Seite 8 



Mit dem Zug (RB 28):  

Lam – Arrach – Bad Kötzting – Cham und zurück  

Fahrplan gültig bis 10.12.2022! (Fahrplanwechsel am 11.12.2022)! 

Hinfahrt Mo-Fr Sa, So, Feiertag 

ab Lam 09.34/11.34/12.572/14.052/15.34 09.34/11.34/13.341/15.34 

ab Arrach 09.39/11.39/13.022/14.102/15.39 09.39/11.39/13.391/15.39 

ab Bad Kötzting 10.01/12.01/13.232/14.322/16.01 10.01/12.01/14.011/16.01 

Cham an 10.32/12.32/13.542/15.032/16.32 10.32/12.32/14.321/16.32 

Rückfahrt Mo-Fr Sa, So, Feiertag 

ab Cham 11.28/12.492/13.562/15.28/16.36 11.28/13.281/15.28/16.36 

ab Bad Kötzting 12.02/13.232/14.312/16.02/17.08 12.02/14.021/16.02/17.08 

ab Arrach 12.22/13.442/14.512/16.22/17.27 12.22/14.231/16.22/17.27 

Lam an 12.28/13.492/14.572/16.28/17.31 12.28/14.281/16.28/17.31 

 
1 = auch am 01.11.2022 
2 = nicht an allgemeinen Feiertagen 

 

Mit dem Zug (RB 28): 

Lam – Arrach – Bad Kötzting – Cham und zurück  

Fahrplan gültig ab 11.12.2022! 

Hinfahrt Mo-Fr Sa, So, Feiertag 

ab Lam 09.34/11.34/12.572/14.052/15.34 09.34/11.34/13.341/15.34 

ab Arrach 09.39/11.39/13.022/14.102/15.39 09.39/11.39/13.391/15.39 

ab Bad Kötzting 10.01/12.01/13.232/14.322/16.01 10.01/12.01/14.011/16.01 

Cham an 10.32/12.32/13.542/15.032/16.32 10.32/12.32/14.321/16.32 

Rückfahrt Mo-Fr Sa, So, Feiertag 

ab Cham 11.28/12.492/13.562/15.28/16.36 11.28/13.281/15.28/16.36 

ab Bad Kötzting 12.02/13.232/14.312/16.02/17.08 12.02/14.021/16.02/17.08 

ab Arrach 12.22/13.442/14.512/16.22/17.27 12.22/14.231/16.22/17.27 

Lam an 12.28/13.492/14.572/16.28/17.31 12.28/14.281/16.28/17.31 

 
1 = auch an allgemeinen Feiertagen 
2 = nicht an allgemeinen Feiertagen 

Mit dem Bus (RBO 6081): 

Arber – Bayer. Eisenstein und zurück  

Ab 01.11.2022 bis 23.12.2022 wird die Busverbindung (RBO 6081) zwischen  

Arber und Bayer. Eisenstein eingestellt! 

 

Mit dem Bus (RBO 6198): 

Arber – Bodenmais und zurück  

Fahrplan gültig bis 06.11.2022! 

Hinfahrt täglich 

ab Arber, Talstation 09:36 / 11:36 / 15:36 

Bodenmais, Rathaus an 10:01 / 12:01 / 16:01 

Rückfahrt täglich 

ab Bodenmais, Rathaus 11:08 / 15:08 / 16:08 

Arber, Talstation an 11:33 / 15:33 / 16:33 

 

Mit dem Bus (RBO 6198): 

Arber – Bodenmais und zurück  

Fahrplan gültig von 07.11. bis 23.12.2022! 

Hinfahrt Mo-Fr Sa So, Feiertag 

ab Arber, Talstation 09:25 / 14:23 - 09:25 / 14:23 

Bodenmais, Rathaus an 09:50 / 14:48 - 09:50 / 14:48 

Rückfahrt Mo-Fr Sa So, Feiertag 

ab Bodenmais, Rathaus 10:04 / 16:08 - 10:04 / 16:08 

Arber, Talstation an 10:29 / 16:33 - 10:29 / 16:33 

 
Fahrt mit dem Bus Lam – Arber und zurück: 

siehe Fahrplan Seite 5: Lam – Lohberghütte – Arber mit dem Bus (VLC 590 / RBO 6080) 

 

Bei den dargestellten Fahrzeiten handelt es sich um Fahrplanauszüge. 

Originalpläne sind in den Tourist-Infos erhältlich. 

Stand 28.10.2022 – alle Angaben ohne Gewähr – Fahrplanänderungen vorbehalten! 

Seite 2 Seite 7 

Fahrplanauszüge 



Mit dem Bus (VLC 690 / RBO 6196):  

Bad Kötzting – Arnbruck – Bodenmais und zurück 

Fahrplan gültig seit 01.09.2022! 

Hinfahrt Mo-Fr (an Feiertagen kein Busverkehr) Sa 

ab Bad Kötzting, Bahnhof 10:15 / 13:25 / 17:20 11:00 

Arnbruck, Dorfplatz an 10:35 / 13:46 / 17:43 11:20 

Bodenmais, Rathaus an 11:12 / 14:11 / 18:04 11:42 

Rückfahrt Mo-Fr (an Feiertagen kein Busverkehr)  

ab Bodenmais, Rathaus 12:35 / 16:25 - 

ab Arnbruck, Dorfplatz 12:55 / 16:45 - 

Bad Kötzting, Bahnhof an 13:20 / 17:15 - 

 
Mit GUTi-Gästekarte gesamte Strecke kostenlos. 

Mit VLC-Gästekarte Streckenabschnitt Bad Kötzting – Arnbruck – Drachselsried 

kostenlos. 

Fahrt mit dem Zug Lam – Bad Kötzting und zurück:   

siehe Fahrplan Seite 2: Lam – Arrach – Bad Kötzting – Cham mit dem Zug (RB 28) 

 

Mit dem Bus (VLC 612 / RBO 6073): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mit dem Bus (VLC 611 / RBO 6068): 

Lam – Arrach – Schönbuchen – Bad Kötzting und zurück  

Fahrplan gültig seit 01.01.2022! 

Hinfahrt Mo-Fr (an Feiertagen kein Busverkehr) 

ab Lam, Bahnhof 09:15 / 14:301 / 16:04 

ab Lam, Abzw. Bahnhof 09:16 / 14:311 / 16:05 

ab Lam, Postamt 09:23 / 14:321 / 16:10 

ab Lam, Marktplatz 09:24 / 14:331 / 16:11 

ab Engelshütt, Feuerwehrhaus 09:26 / 14:351 / 16:14 

Arrach, Bahnhof an 09:38 / 14:421 / 16:25 

Arrach, Tourist-Info an 09:39 / 14:431 / 16:26 

Schönbuchen an 09:48 / 14:571 / 16:35 

Bad Kötzting, Bahnhof an 10:01 / 15:151 / 16:45 

Rückfahrt Mo-Fr (an Feiertagen kein Busverkehr) 

ab Bad Kötzting, Bahnhof 09:351 / 12:191 / 12:192 / 17:22 

ab Schönbuchen 09:481 / 12:321 / 12:322 / 17:33 

ab Arrach, Tourist-Info 10:001 / 12:591 / 12:422 / 17:45 

ab Arrach, Bahnhof 10:021 / 12:571 / 12:442 / 17:47 

Engelshütt, Feuerwehrhaus an 10:081 / 13:071 / 12:512 / 17:53 

Lam, Marktplatz an 10:111 / 13:101 / 12:572 / 17:56 

Lam, Postamt an 10:121 / 13:113 / 12:582 / 17:57 

Lam, Abzw. Bahnhof an 10:131 / 13:163 / 12:592 / 18:03 

Lam, Bahnhof an 10:151 / - / 13:002 / 18:02 

 
1 = nur an Schultagen, Haltestellenanfahrt in anderer Reihenfolge möglich 
2 = in den Ferien und an schulfreien Tagen        3 = nur in der Skisaison ab 17.12.2022                                          

 

 

 

 

 

 

Seite 6 Seite 3 



Mit dem Bus (VLC 590 / RBO 6080): 

Lohberg – Lam – Neukirchen b. Hl. Blut – Furth i. Wald und zurück 

Fahrplan gültig ab 01.11.2022! 

Hinfahrt Mo-Fr Sa So, Feiertag 

ab Lohberg, Gemeindeverwaltung 10:50 / 16:52 - 10:50 / 16:52 

ab Lohberghütte, Tierpark 10:52 / 16:54 - 10:52 / 16:54 

ab Lam, Bahnhof 10:58 / 17:00 - 10:58 / 17:00 

ab Lam, Abzw. Bahnhof 11:01 / 17:03 - 11:01 / 17:03 

ab Lam, Postamt 11:02 / 17:04 - 11:02 / 17:04 

ab Lam, Marktplatz 11:04 / 17:06 - 11:04 / 17:06 

ab Engelshütt, Feuerwehrhaus 11:06 / 17:08 - 11:06 / 17:08 

ab Neukirchen b. Hl. Blut, Marktstraße 11:21 / 17:28 - 11:21 / 17:28 

Furth im Wald, Bahnhof an 11:45 / 17:51 - 11:45 / 17:51 

Rückfahrt Mo-Fr Sa So, Feiertag 

ab Furth im Wald, Bahnhof 13:08 / 17:05 13:08 13:08 

ab Neukirchen b. Hl. Blut, Marktstraße 13:30 / 17:32 13:28 13:32 

Engelshütt, Feuerwehrhaus an 13:44 / 17:42 13:42 13:44 

Lam, Marktplatz an 13:47 / 17:45 13:44 13:47 

Lam, Postamt an 13:48 / 17:46 13:45 13:48 

Lam, Abzw. Bahnhof an 13:50 / 17:47 13:47 13:50 

Lam, Bahnhof an 13:54 / 17:48 13:49 13:54 

Lohberghütte, Tierpark an 14:02 / - - 14:02 

Lohberg, Gemeindeverwaltung an 14:04 / - - 14:04 

 

Wo gilt die VLC (Verkehrsgemeinschaft Landkreis Cham) -Gästekarte im ÖPNV? 

• Kostenlos unterwegs mit Bus & Bahn (Oberpfalzbahn) im Landkreis Cham 

(einschließlich dem Zug bis Schwandorf)  

 

Wo gilt die GUTi (Gästeservice Umwelt-Ticket) -Gästekarte im ÖPNV? 

• Kostenlos unterwegs mit Bus & Bahn (Oberpfalzbahn) im Landkreis Cham 

(einschließlich dem Zug bis Schwandorf) 

• Kostenlos unterwegs mit Bus & Bahn (Waldbahn) im Landkreis Regen und 

Freyung-Grafenau 

Mit dem Bus (VLC 590 / RBO 6080):  

Lam – Lohberghütte – Scheibensattel – Arber und zurück 

Fahrplan gültig ab 01.11.2022! 

Hinfahrt Mo-Fr Sa So, Feiertag 

ab Engelshütt, Feuerwehrhaus 08:51 / 13:44 13:42 08:51 / 13:44 

ab Lam, Marktplatz 08:53 / 13:47 13:44 08:53 / 13:47 

ab Lam, Postamt 08:54 / 13:48 13:45 08:54 / 13:48 

ab Lam, Abzw. Bahnhof 08:55 / 13:50 13:47 08:55 / 13:50 

ab Lam, Bahnhof 09:00 / 13:54 13:49 09:00 / 13:54 

Lohberghütte, Tierpark an 09:09 / 14:02 - 09:09 / 14:02 

Lohberg, Gemeindeverwaltung an 09:11 / 14:04 - 09:11 / 14:04 

Scheibensattel an 09:19 / 14:16 - 09:19 / 14:16 

Brennes an 09:22 / 14:19 - 09:22 / 14:19 

Arber, Talstation an 09:24 / 14:21 - 09:24 / 14:21 

Rückfahrt Mo-Fr Sa So, Feiertag 

ab Arber, Talstation 10:36 / 16:36 - 10:36 / 16:36 

ab Brennes 10:38 / 16:40 - 10:38 / 16:40 

ab Scheibensattel 10:41 / 16:43 - 10:41 / 16:43 

ab Lohberg, Gemeindeverwaltung 10:50 / 16:52 - 10:50 / 16:52 

ab Lohberghütte, Tierpark 10:52 / 16:54 - 10:52 / 16:54 

Lam, Bahnhof an 10:58 / 17:00 - 10:58 / 17:00 

Lam, Abzw. Bahnhof an 11:01 / 17:03 - 11:01 / 17:03 

Lam, Postamt an 11:02 / 17:04 - 11:02 / 17:04 

Lam, Marktplatz an 11:04 / 17:06 - 11:04 / 17:06 

Engelshütt, Feuerwehrhaus an 11:06 / 17:08 - 11:06 / 17:08 

 

Ab 17.12.2022 verkehrt die Linie VLC 590 / RBO 6080 zusätzlich als Skibus. 

täglich: ab Lam, Marktplatz: 11:03 / 13:10 – Arber, Talstation an: 11:34 / 13:36 

täglich: ab Arber, Talstation: 12:32 / 14:36 – Lam, Marktplatz an: 13:01 / 15:06 

und zusätzlich am Samstag: 

ab Lam, Marktplatz: 08:53 / 13:47 – Arber, Talstation an: 09:24 / 14:21 

ab Arber, Talstation: 10:36 / 16:36 – Lam, Marktplatz an: 11:04 / 17:06 

 

Hinweis: Arber Bergbahn ab 07.11.2022 bis zum Start der Skisaison 

(voraussichtlich am 17.12.2022) geschlossen! 

Seite 4 Seite 5 


